O Município de Paty do Alferes, torna público que 
assinou contrato com a empresa F L CHRISTO DE 
CONSERVADORA DE MÁQUINAS ME, para a 
prestação dos serviços de reparos mecânicos em 
diversos veículos da Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos e Logística, no valor de R$ 20.200,00 (vinte 
mil e duzentos reais), com vigência de 15 (quinze) 
dias.     

Paty do Alferes, 27 de junho de 2012. 

Rachid Elmor 

Prefeito Municipal 

DECRETO  N.º   3.580    DE   28    DE       JUNHO    DE    2012. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.856 DE 

28 DE  JUNHO DE  2012. 

DECRETA: 
Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar por remanejamento, no orçamento vigente, na  
importância   de  R$ 111.800,41 ( CENTO E ONZE MIL, OITOCENTOS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS ). 

FONTE = 038 (Convênio União ) R$   111.800,41  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.23.00.04.123.4010.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 

3.3.90.93.038 – Indenizações e Restituições R$        111.800,41

[...]

063/2012 – (SMS), FORMALIZADO ATRAVÉS DO  PROCESSO  

ADMINISTRATIVO N.º 6168/2011, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO 

DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICO, APARELHOS 

ELÉTRICOS E GPS PELAS  EMPRESAS VENCEDORAS: 

COMPRA 0358/2012 

• CW MÓVEIS LTDA, COM O ITEM 1, NO VALOR TOTAL 

DE R$ 736,00 (SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS); 

COMPRA 1146/2011 

• CW MÓVEIS LTDA, COM O ITEM 1, NO VALOR TOTAL 

DE R$ 968,00 (NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS); 

COMPRA 1130/2011 

• S. JORGE C. MONTEIRO, COM OS ITENS 2, 3, 4, 5 E 9, NO 

VALOR TOTAL DE R$ 1.933,00 (MIL NOVECENTOS E 

TRINTA E TRES REAIS); 

• CW MÓVEIS LTDA, COM OS ITENS 1, 7 E 8, NO VALOR 

TOTAL DE R$ 1.845,00 (MIL OITOCENTOS E QUARENTA E 

CINCO REAIS).  

TOTAL GERAL DA COMPRA: R$ 3.778,00 (TRES MIL 

SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS). 

COMPRA 0293/2012 

• CW MÓVEIS LTDA, COM O ITEM 1, NO VALOR TOTAL 

DE 756,00 (SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 6.238,00 (SEIS MIL 

DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO 

Paty do Alferes, 04 de junho de 2012. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

LEI  N.º  1856  DE 28   DE  JUNHO  DE  2012. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE FAZENDA, PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E CONTROLE, NA IMPORTÂNCIA DE 

R$ 111.800,41 ( CENTO E ONZE MIL,  OITOCENTOS 

REAIS E QUARENTA E  UM CENTAVOS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES aprova e eu sanciono e promulgo a 
seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar por remanejamento, 
no orçamento vigente, na  importância   de  R$ 111.800,41 ( CENTO E ONZE MIL, OITOCENTOS REAIS E